
INVENTARIZAčNÍ ZPRÁVA RoK 2024

o výsledku řádné inventarizace majetku, pohledávekazávazku dle skutečného stavu ke dni 31. 12.2024
Městys Křtiny
00280429

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky ě,27012010 Sb. a vnitroorganizaěních pokynů a směrnice č. Sll6l02k
inventaňzace.

Inv entarízační činno sti :

1.1. Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracovžtn ařádně schválen. Inventarizaění komise postupovaly v souladu
s vyhláškou a plánem inventur.

1.2. Proškolení členů inventaizačních komisí
Proškolení proběhlo v zasedací místnosti ÚM dne 27 . 11.2024.

1.3. Činnost inventarizačních komisí
Byly jmenovány inventarizaění komise ve složení:
Dílčí inventarizační skupina č. 01
Vedoucíinventarizaěnískupiny: PetrPalíšekZap|etal,Mgr.
Člen inventarizaěni skupiny: František Staroba
Člen inventarizačni skupiny: Radek Jančík

Inventarizovaný majetek: 021 - budovy, stavby
022 - dlolhodobý hmotný majetek
028 - drobný dlouhodobý hmotný majetek
018 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek
019 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
031 - pozemky
04l - nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042 - nedokončené stavby (investice)

Dílčí inventarizaění skupina č. 02
Vedoucí inventarizační skupiny: Vít Opletal, Ing.
Člen inventarizaění skupiny: Radek Boháček
Člen inventarizaění skupiny: Emil Pásek, Mgr.

Inventarizovaný majetek: I32 - zboži na skladě
účty třídy 2xx,3xx,4xx

Inventarizační komise provedly inventury dle schváleného pokynu.

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventuro k informačním tokům
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.

Dle plánu inventarizací byl zj ištěn skutečný stav maj etku , závazki a pohledávek. Skutečný stav byl zj išťován
k datu 3I.12.2024 a porovnán na účetní stav, dokladová inventura potom proběhla na stav účetnictví
k 3 LI2.2024. Nebyly zpracov ány prvotní a r ozdíIov é inventury.

Zjišténé mimořádné skutečnosti:
- Položka 42 MěŤič rychlosti - původní měřič, již odepsán, opravený, umístěn ve skladu, zatím se

nebude fyzicky vyřazovat,uvažuje se o jeho umístění při silnici směrem od Adamova - měřič nadále
ve skladu, zatím neumístěn

- v kanceláři místostarosty se nacháaí historický trezor typu. ,,popelka" - vzhledem k tomu, že není
zaveden v soupisu majetku, komise navrhuje zavést do úěetnictví v ocenění 1 Kě



Nej sou navr žena žádná dal ší opatření

Stav ři inventaruaciz
učetní stav ziištěný stav Rozdíl

013-Software 69 000"25 69.000,25 0
0 1 8-Drobný.nehmotný mai etek 13629I,74 136.29I,74 0
0 1 9-Ostatní nehmotný mai etek 592 900,00 592.900.00 0
021-Budovy,stavby 72167 572"90 72167 572.90 0
022-Samostatné movité věci 24 4I8 879,44 24 4I8 879.44 0
028-Drobný hmotný maietek 4 686 009,84 4 686 009,84 0
03l-Pozemky 3 146 300,97 3 146 300,9] 0
O32-Kulturní předměty 993 811.30 993 81 1,30 0
O42-Nedokončené investice 802 358,89 802 358.89s 0
052-Poskytnuté zálohy na dlouhodobý HM 85 000,00 85 000.00 0
073-0právky k software 69 000,25 69 000.25 0
078-0právky k DDNM 136 29I,74 136291.74 0
079-0právkv k DNM 226 395,00 226 395.00 0
081-0právky ke stavbám 17 958 111,00 17 958111,00 0
082-0právkv k DHM 8 369 494.00 8 369 494,00 0
088- Oprávkv k DDHM 4 686 009.84 4 686 009,84 0
132-Reklamní předměty 58 366,00 58 366.00 0
1 8 5-Opravn á položka k I32 27 145,00 27 145.00 0
1 94-0pravná položka k 3 1 1 104 193,00 104 193.00 0
23 I -Zékladní běžný účet 5 884 228,6I 5 884 228.6I 0
236-Běžné účty fondů USC (fond oprav školv) 1 025 695,00 I025 695.00 0
24 4 -T ermínované vklady 1 400 000,00 1 400 000,00
261-Pokladna 9196,00 9 196,00 0
263 -Stravenky, mince k vítání občánků 21700.00 2I ]00,00 0
31 l-Odběratelé (vydané faktury) 262 06I,00 262 06I.00 0
3 l4-Poskytnuté provozní záIohy 156 000,95 156 000.95 0
3 1 5-Pohled ávky za rozpočtovými příimy 82 039,00 82 039.00 0
321-Dodavatelé 274 693,00 274 693.00 0
33I-Zaměstnanci 238 465,00 238 465.00 0
336-Zúět.s inst. soc. azdrav. 79 718,00 79 718,00 0
3 37 -Zdr av otní poi i štění 37 95I,00 37 95I,00 0
34 1 -Daň z pííimu právnických osob 274 950.00 274 950,00 0
342-0statní přímé daně 22 944.00 22 944,00 0
349-Závazky vuči USC, DSO 13 500,00 13 500.00 0
37 4-0statní kíátkodobé pohledávky I 228 76I,40 I 228 76I.40 0
377 -Krátkodobé přiiatá zál.na transfery 370 817,00 370 817.00 0
37 8 -Zákonné po i ištění pracovníci 2 554,00 2 554.00 0
383-Náklady příštích období 102 698,]5 I02 698.75 0
383-Výdaie příštích období 6 772,0 6 ]72,0 0
385- Příimy příštích období 68 330,00 68 330,00 0
388-Dohadné účtv aktivní - přiiaté dotace 3 366 351"50 3 366 351,50 0
389-Dohadné účty pasivní 141 680.95 141 680,95 0
401- Jmění účetní iednotky aa

JJ 30I734,19 33 301 734,19 0
403 -Dotace na pořizeni mai etku 20 484 855,57 20 484 855,57 0
419-Fond obnovy ZS a MS 1 025 695,00 I025 695.00 0
451-Dlouhodobé úvěry II 412 865,55 II 472 865"55 0
45 9-Ostatní dlouh. záv azky (nevyrovnané MP) 1 498,00 1 498.00 0
909-Podrozvahové účtv 91 886 733,4 91 886 733.42 0



V pruběhu inventarizace nebyly zjištěny další přebytky, manka ani škody.

" Skutečný stav inventarízovaného majetku byl zjištěn přepočtením. Tento stav byl odsouhlasen s účetním
stavem.

Inventarízace pozemků byla provedena porovnáhím vlastní evidence pozemků s výpisem z katastrálního
uřadu Blansko.

V souladu se zák. 5631200l Sb. o účetnictví byly provedeny opravné položky.

Křtiny 28.02.2025

Jako přílohyjsou nedílnou souěástí inventarizačni zprávy inventurní soupisy majetku, závazkia pohledávek.


